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nödvändigt ntt ofta tvätta icke HVARJEHANDA NYHETER,<c— . och aldrig ansträngas. Ömtåligast 

äro de om morgonen — skona dem 
då' Det skadar ögonen att läsa i 
skymning, i månsken eller vid 
flammande eld så och vid lamp­
sken, då det utan skänn eller 
kupa faller framifrån. Som sagdt 
är. Tag vara på din synförmåga 
ty när den en gång hr borta, si 
varder hela kroppen mörk.

denna värmes och renas jluften, 
hvilket icke kan ske, öm and- endast kropp och kläder, utan 
ningen sker genom munnen. Vistas 
helst ute i det fria och glöm ej 
ntt den sämsta yttre luft är i 
allmänhet bättre, än den bästa got dereinot? 
kammarluft. Tag emellanåt djupa 
andningar och tänk jcke, att man 
kan fä fiirmycket af detta slaget.

Det är sant, att på s 'inliga 
ställen på jorden är luften sämre 
ja rent af giftig. Men det kan 
jag säga, ntt i det hänscendi^ äro 
vi i Nya Stocholm lyckligt lottade.
Icke många platser på jonlen ha
renare, friskare oeh hclsosammare 
luft att Ujuda på, än donna nar.
Här andas vi fritt och djupt, 
och här önska vi andas ut. Icke

äfven boningsrummen. Dcrigcnom Små ting värda att ihåglommasl 
ser man ju ock en smula bättre 
ut, och hvem skulle väl ha nå

“fannfi-
ETT friskt lif. Nämn alltid Dig sjelf sist.

När andra hnfva sorg, trösta 
d m så godt Du förmår.

Tala hellre om Dina egna fel 
än Dina meilmenniskws.

Göm Dina egna .små sorger, 
siik ntt ltjelpa andra i deras. 

Håll fast vid Gud med den

„Att vara frisk och helbregda 
är bättre än guld", säger Sy rak, 
och "intet problem eller påstående 
behufver mindre bevis än detta — 
erfarenheten talar sjelf." Ht-lsa till 
kropp och sjal ur onekligen det 
högsta goda, hvaröfver menniskan 
får glädja sig här på jorden; och 
det är derför ock livars och ens

För det andm är vattnet 
nyttigt som läkemedo I, dä 
man blifvit sjuk. Fordom trodde 
man, att vid hvilket sjukdomsfall 
som helst, det vore nödvändigt, 
ntt låta af tappa en viss mängd 
blod. Sjelf minnes jag, huru min 
fader satt k k bi ek efter en sådnn 
tappning. Och icke är det endast
han. som vid ett dylikt tillfälle lr„t,.liU* lttO(XX)JW): protestanter
bleknat. Nej, men det var ett 11)8,000,000: grekiska kyrkor 80,-
annat medel, som sedermera an- 000.000; andra . kyikor 10,000,000; 
vänjts, och som man ieke bleknat 
för- Det var brunvin. Och nu 0C0.CC0.

kallas kristna, finnes det 7,000,000 
judar; 85,000.000 uiuhnmedoncjrp.
500,000.000 liuddhnister, 100,000- 
CC0 hinduer; £80.000,OCO hednin-

men

Men om ljuset ur nödvändigt 
för helsan och lifvet, så är luf­
ten — Guds verk på 2dra ska­
pelsedagen — det icke mindre. 
Man kan icke undvara den en 
mimst. Kfcrn innehållei* rrmndsm- 
net för all fysisk sälthet, derest 
den inandas frisk och ren. Och 
sådan bör man alltid söka komina 
åt, i all synnerhet, som det van­
ligen finnes sådan utan för hvar 

dörr. Ingen behöfver heller 
spara på detta ämne, det räcker 

till. Äfven om luften icke

ene handen och håll den andra 
öppen för Din granne.

pligt att strufva derefter, innan 
lidande påminner en derom. Det 
går 1 allmänhet tattare att furior.
helsan, än få henne tillhaka, och 

i många fall missvekas man, trots 
sin strafvan och uppoffring.

ulskar lefva ett friskt

Verldens religiösa statistik är 
omkring som följer: Romerska

af noiiiinal-kiistm. 303,- 
Af sådana, som icko

summaFl T
ens vårt gamla Sverige öfver- 
triiffar värt Nya Stockholm liär- 
utinnan. I Skåne, Sveriges syd­
ligaste och fru k tim raste lamlsknp, 
lade sig ofta cn tät och varaktig, 
föga angenäm dimma; här liar det 
varit dimmigt endast 3 eller 4 
gånger på 2 år och då endast 
för några timmar hvar gång; i 
Skåne syntes månen icke förl­
än 3dje qvällvn efter nytanduin­
gen, men här se vi den på den 
första. Derför om någon af mina 
läsare önskade en sund lsuiings-. 
plats, sd kan jag säga: Nya Stock­
holm är cn sådan.

den, soin 
lif, ett lif i dess fulla liemiirkelse. 
ville jag gifva följande råd: Sök 
att komma i rätt förhål­

lande till h vad som utgör

dracks det af sjuka för att blifva 
friska och af friska för att blifvamansX sjuka.. Sjclfva Kcngl. Majst. nå­
diga kungörelse upplyste folk från 
predikstolarne om den stora ■ helsa, 
som låg i den välsignade drycken. 
Hvad som låg der, leumar jag, 
men säkcit är, ntt mer och mer 
inses, att det är i vattnet helsan 
ligger. Ritt anvuudt l-otur det 
otroligt många sjukdomar, om icke 
alla. Så mycket är emellertid sä­
kert att Irg n behöfver livarken 
blekna eller rodna öfver dess 
bruk. Det är nog mer än en.

nog
finge någon ersättning för det 
förbrukade syret, skulle det ändå 
räcka till millioner år åt

1,002,000,OCO. Dettalycklig summa8nr;
g,T trettio procent nf jordens be­
folkning till namnet kristna.

för engrunden 
tillvaro, d. ä. till Gud och 

Uruktlätes dettill naturen.
så försvagas och misslyckas 

ock »å det andra. Så här lyder 
önd för själen och

niskor och djur. Men som växt. 
vcrlden ersätter hvad djurverlden 
förbrukar, så behöfver man icke 

befara någon minskning af 
detta lifsmedel utan öppna mel- 
lanåt fönster och dörrar, andas 
och njut. En fullvuxen menniska 
förbrukar milist 12 
hvarje inandning och som dessa 
äro 16 i minuten, så förbrukar 
en sådan person 12 kubikfot luft 
i timmen. Detta ha våra skol-

blifva ofta medena, ritEDlKAXTElt

och utan skäl ubannhertigt fcriti-'
receptet: 
naturen för kroppen.

Än ur deras föredragceradv.
fatjigt ocil torrt och gammalt, än 
är det tår rikt på grannlåt och

ens

Kroppen, såsom lefvande, l>c- 
höfver ur naturen upptaga och 
Sätta ljus, luft. vntten etc för ntt 

liestånd. Vi börja med ljuset.

ordevaunnel, än är det fiir strängt 
och än, fnst kanske mem sullan,

som, drickande ur pumpen, sa,:::j*ur ' tc''_ s‘‘ *xUIA*C "™n
,Om jag vetat, ut t vatten smakat uppräkna en lång lista a 
så väl, så hade jag kunnat suttit »vugheter. hvanned pndikan 
i min gård ännu". Som dryck'är Uh-ftmL Ett allmänt fel hos
se vi dess tredje nytta. Rent u>ä»gtt' “Ivcn S“'lu tin‘1,kenkr =r-

Att de h af va sa fasligt svårt för
att sluta. IX* 1m ja karibke sin

om-

kbt. luft
ega
Så gjorde Gud, liär han skapade, 
utan tvifrel derför, att intet lif 

skulle behöfva sakna det samma 
Ljus behöfver också allt livad lif

Det är en stor viilgcming af 
Gud och ett bevis på, ntt han 
vill vårt bästa, det, ntt han låter 
de mest nödvändiga ting för helsa
och lif förekomma så alluisnt
och rikligt. Till dessa ting kunna och friskt bruns- eller käll-vatten 

Utan är List och helaosnininast. Hen
obe-isådan finnes icke öfver allt och aMutning i midten af premkan,

det är långt der.från och

tagit hiinsigt till, då de låtit 
150 k hfot

heter. Såsom plantan dör, om 
i ljuset utestiinges, så göra äfven 

menniskor och djur. UtesUing sol­
ljuset så mycket du kan från 

barnknminarvii, och 
skola komma att föra att skugg- 

och fört eller sonar* skall du
endast dina egna steg i många små grafvar |>å våra kyrko-

iir förhållandet.

män
föreskrifva i lagen 
luft åt hvarje tern i skolan. Oin vi också räkna vattnet, 

vatten skulle vår jord
lioelig liksom månen. Dess nytta-allraminst i Amerika. Men hu- 
framträder i många afseenden. Viji Nya Stockholm finnes det klartU1'1

och rent som kristall, utan .11 vis-i icke bar ml om s,g att 
ing smedel bismak. Koin, så skall du få vara så ytterst lillig, rnen besitter

är det oumbärligt Ingenting skull, smaka och se att i mitt tal lig- särskiu.a ‘ *"
heller kunna ersätta det. Man ger ingen öfverilrift Rättro vatten U på långe, shita.le, sa lmr. Llbtt 
rni icke tänka, ntt det är lik- ha de icke i det gamla Stock-1dt «rd till och sa s.ut^ »cd- 
jnlti »t fur helsan, huruvida man holin, det är då säkert Derför tecknare funno det d im" " 
är ren eller icke. I smuts trifves rakna vi vart Stockholm :c';e till t-älla laOO stefvil-cr.^ -ba «.c
sjukdom och. ohyra, men ingen det, som kommer och går, utan ver ju val lår.gt >.eit »i

sundhet hvarken f-ir kropp' eller endast till det, soin kominer. Det lkt 'cke *Kl‘el '11 ‘"U n
sjal Vid epidemisk sjukdom skall är med en viss hänförelse vi Krmå tillfmlatälla .dia ,.e ah-n,re­
man alltid finna det störata an- sjunga Runebergs: Och här oeh Vm, langtat ett. r „nmcn", kanske 
Ulet död. der, hvarest smuts och har är, detta land, Vårt öga ser™min de st.g:t ... . kyrkan, 

derför i det har! etc, t te. — (I orts.)

i
varavi mera besinna delta och icke 

så rädda för att släppa frisk
men

dina små voro
luft in i våra boningsrum, så 
skulle vi icke heller få se så

En predikant, som

vilja endast nämna tro. 
Först såsom renlif,

få höra
gårdar, »an nu 
Tro icke, att du förbättrar luften

Men vill dade dunkla rummen, 
förekomma detta, så gör dina fön-

du kan åt solsidan, i ett rum genom rökning af to- 
liak eller något dylikt. Nej. du 
skadar kroppens förnämsta kraft 
källa och får sjelf bära ansvaret 
derför — det är hela vinsten du 
har. Skaffa derför bort allt, som 
kan furderfva luften och låt denna 

l)e åro strömma in i lungorna genom 
näsan, endast genom näsan. Genom

ster så stora
strömma fritt inoch låt ljuset 

till båda stora ocb små.
Genom ögonen ledes ljuset in 

i kroppen och upplyser den samma 
bild af alla de

var

och gifver oas en 
otaliga
som komma i vår våg. 
oersättliga och bura derför vårdas

föremål och företeelser,

ureuliglut tinnes. Det ar
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Åfven uro hi t många 1- v:.t- 
-igade till ett utfå sina med l*>rg 
ir* papper eller 5 -m vi kalin .!vm 
.natural ization paper Att ilvt 
ir t tur nytta härmed säger sig 
-jtlf. ty innan en Llifvit natura- 
lilrm-l, hur inan icke rättighet 
att deltaga vi<l val, livarv sig till 

"Öominien eller Provins Parlamen­
tet och icke heller i ..Municipa- 
lity* (kommunal) val. I synner­
het i kolonien Scandinavia, som 
utgör | af Mmiieipal Distriktet 
Clan William, gör sig bchofvet 
härom gällande. HittiU hafva 
Skandinaverna derstildva icke 
haft en enda representant i Xluni- 
cipal ridet, då de, hade genom sin 
kolonis storlek och folkmängd, 
voro berättigade till minst hälften. 
Hoppas att våra landsmän der- 
städes må vakna upp och inse 
sina egna fördelar. Valen till 
Municipaal rådet försiggå i höst, 
så ingen tid är att förlora.

I Nya Stockholms distriktet 
är ännu inte något Municipnl di­
strikt anordnadt, men iifven den 
koloniens innebyggare torde taga 
vara på sina rättigheter, då de 
hittintils varit uteslutna från både 
Don inion och val till Nord ves- 
tenis Parlament.

Arbetsförhållandena hafva un­
der månaden varit utmärkt goda 
Af ven under September synes det 
blifvu godt om arbete.

Ilanktirman Allan, Brydgcs 
& Cr. i Winnipeg hafva organi­
serat ett lånkompani, livarcst ny- 
hyggare mot säkerhet i landet, 

kommer att Iwtydligt förbättra kunna eihålla. lån.—Detta är en 
deras ekonomiska ställning, säger gal sak, ehuruväl att vi ieke 
sig sjelft. När de nu få ieke så rekommendera lån’i allmänhet,

gjorde <’e klokt att i främsta 
rummet föröka sina kreatiirshjord 
ty kreatursafvelu synes likväl 
vara och f.irblifva numro rtt.
Naturligtvis lönar sig sädesodlin­
gen bättre, m$n knaturs afvelir 
iir jemnare och säkrare. Som 
furmarne T år synes få i medel­
tal $22 för hvarje aere bos.yl I 
med hvete, om nmn lie räknar 
efter nuvarande pris 90 c nts 
per bushel, komma de att få en 
mycket vacker afkastning i år 
Om man beräknar att en farmare 
utaf sina ICO aeres oillar CO aere* 
anses att han på de återstående 
100 aeres, f ruIsatt att" det är 
gol t höland, borde kunna föda 
100 kreatur, och det är vackert

ÅKERBRUKS RA PORT FRÅN PROVINSEN MANITOBA. skulle helgas åt ,.F< rnv.fU-ts reli­
gion." Vc’i hela konventet bvgaf 
sig i .gudinnans" sällskap till 
hämda kyrka för atjt af.sjunga en 
af Chenier diktad frihets hy

häudels) g: f signal till en 
allmän plundring oeh vandaliser­
ing af kyrkorna, dervi.l talrika, 
oersättliga skatter af sköh kon<t 
gingo förlorade, och i kyrkan Sk 
Denis till och med kouungamcs 
grafvar skändades och förstördes.

..Oudiumm" tirades och dyr­
kades nu en tid på det eldigaste 
med sånger; musik och fester, 
o-givr och utsväfningar ef alla 
slag, och hon etuuttog ull delira 
gudsfrsmiii lande dyrkan

\
Manitoba Regeringen- har utfärdat-följande raport ufyer åker- 

bruk-sf ihillaudcna innevarande månad i Manitoba
VEN HH ^DJ VI VISIiE

CANADIENSAREN. 1890 , /*, 
29-1 tuui 
X31 „
142 ton *

1889
........... (»G tum

. .TSt70 „ 
MesliA Afkastning, prärie hö. .. .1.10 ton 

andra gr.isslag .95 „
hvete...............14.8 bushels
hafra

Regn, Juni tnn.
Dmna' (The Scasdisavu-v Caxadiak)

.1 ‘uc< >li 5?tnll.!y Jonucl,
-- wem .>T — u .

y 1 86 „
24.6 bushels

21.5 44.3
koro 18 5 „
................... 135.0*9 'aeres

343
108.772 nervs 

$9.43 per nere 
$5 43 „

WIXMPLO ------- MANITOBA
■Th • litat and only Sc-mdinavian 

issu.-d in the

Präri-, nyodlirg
Värde af uppo iland land .. . $9.50 |icrncrc 

„ „ oupi<*lhvlt „ ....$5.32
Procent af land upptaget 

„ bruk bui t land . .
Antal farmare i Provinsen .. 13.323 
Antal aeres Gir hverje farmare 

genomsnitt
For de olika distrikten inom Provinsen har medel af^astnin- 

gen varit, som ^fpljefl

r fwr 
Dmi.iniuu of Ömatfft.

»'
57.2
71470.7* 13.877

Prenumerationspris, post- 
ja.rto inU-niknadt, -50 cts. 

Lösnummer 5 ct*.
Kolt-spomlenser och med­

delanden, som »ro af allmänt in 
tn sse, mottagas med tacksamhet, 

Z~y Agenter fur. Den Skandi­
naviske Vnnadiensaren önskas lf- 
vi r allt och på alla platser, der 
v. ra landsmän ti 1,nas.

KONTOR: 713 Main str., 
"Winnipeg -

73.059.2

nu d
största välbehag; men lienm-s „äi os

per aere
Andra

Prärie h** griisslag, 
ton ton

Distrikt Ilvete
bushels Hafra Kom tid" blef icke läng. — Vi veta 

alla af historien, hvilka svåra ’ 
lidanden det förut! ftsdy rkatide 
franska folket seilérmera tick 
gennmgå, huru det måste böja 
s;g under Napolcons ja ro hårda 
ok, huru dess ungdom under lians 
bhxliga krig bortsopades i 100,000 
til, huru främmande härar stolt 
besatte Frankrikes jord salut tyun- 
g > det förödmjukande folket til 
ds skymtligas te ficdsvilkor

I
2G.9Nprdvostera...........

Central . ..................
Sydvestero.............
Sviicenträl.............
Nord central.........
Östern......................

45.1 34.5 1.77' 1 r 2.56 
1 2.0124.5 44 5 . 35.8

239 34.744.G 2.04
21.3 42.2 

47 1
32.9 1.66

f26.2 34.5 1.47
1 1.4124.G 42.3 33.2

Nytt VärdcafLV a rde af |
Genom- j land mppod- tmppodi. Procent 
snittner. uppbrt ladt lan’ land af land 
besådda aeres per aere per aere upptag’t

Man. Pri n 111 

af brok- 
bartEMANUEL UHLÉN, redaktör Antal

furmare
Distrikt

land

$3.801859 45.4 8.385 i S
1821 89.1 1G.870!
2639 83.3 32148 i
2500 83.2 25.G05
1882 90.8 17.418 11.91 0.53 49.1
3170 46.2 8.340 9,16 4.53 50.0 08.5

Summa 13877 730 1Ö8.772

49.5Nordvestem
Central.........
Syd vester» . 
Syd central . 
Nord central 
Östern .

05.9
70.45.10 77.fi m. 111.l.TT OCH ANNAT. C.21 G5.2 79.7

73.8 
(13.4

M 11 iifven .gudinnan1 sjvlf träffa­
des af Guds veilergåttlhride hand. 
År 1820 reste

6.43 58.8

»skördemånaden ir nu inne, 
Manitoba. och Nord Westerns far- 

tinna aig i år belåtna och 
undra derpå, <lå de få cn så rik- 

- lig skörd. - På sina ställen är af- 
kastningen riktigt storartad. Äf- 

våra Skandinaviska furmare

en engelsk lotd 
uti Italien för att Ixso detta

marc
sköna land. En dag, dd han från 
en utfärd återvände till det lilla 
värdshus, der han sedan några 
veckor bodde," och just skulle gå 
förbi gödselhögen vid1 stallet, såg 
han der ligga en i trasor höljd 
gestalt.. Han trädde näimaro för 
att .se till denne arme usling och

x.
rade fur nationalegendom och liort- 
tngim. Några upphetsade hufvu- 
den hade uppfunnit cn ny slags 
gudtjenst mod fantastiska cere­
monier, kallad ..förnuftets religion" 
och den 10 November, blef den

HVETE PRISERNA.i

ven
som nu utgöra ett par hundrade, 
få sin beskärda del och att det

Det råder redan en mycket 
liilig diskussion och spekulation 
om livad livetc priset kommer 
att blifva. Det betviflus ej att 
hvete kominer att stiga till $1
DPr 'InA (/ucits inom

några månader, ända tipp till 
$1,25. Mnnitolsis export blifver 
minst 10 millioner bushels af N. 
1, hard hvete, 3 millioner Nr. 2 
och 2 millioner lägre grad. Hvetc 
marknaden väntas blifva i full 
fart slutit i September månad.

Följande export uf smör och 
ost dclgifvrs från Moutranl " för 
veckan upp till den 23dje Aug. 
1S90.

1
nya gudstjensten for första gfln- 
eren införd i kvrknn ..Nofcro 4>»mV- 
samt en offentlig procession föran­
staltad fin- att på . samma gåiig 
roa folket. E11 vacker akfidespe- 
hn-sk» t fantastisk driigt, med 
himmelsblå mantel och på hufvu- 
det den röda frihelsinJssan, sattis 
på en präktig förgyld stol och 
blef derpå såsom ..förnuftets gu­
dinna" buren genom Puris gator, 
åtföljd af cn ofantlig människo­
massa, oc i ntdsuttes slutligen fram­
för kyrkans högaltare samt iill-

akänka honom cn akftrf; men lilef 
ofon-aekail, • la han nu ur ilcs-ft 
smutsiga trasor såg itt qvinno- 
aasigte stirra emot sig, hvilket 
ännu bar spår af förgången skiin- 
bflt Hen talade till henne på 
engelska, utan alt få något 
likaså på italienska. Men knappt 
Irule lian begynt tilltala henne 
på franska, förrän hon fastade 
på honmil, ett- pär vilda ögon och 
Pä hans fråga, hvem hon var, ut­
ropade: „Jug är förnuftets gudinna?' 
Intagen af 
resande föra den nnna i|viniuui
till värdshuset, lät liemta vii lä­
kare och gifva henne livad I1011 

bchUfde. Pd räddning 
ieke att tänka; inoin några få 
dagar dog hon, och i sina vilda 
feberfantasier »talade hon oupphör­
ligt, dels 0111 huru hon blifvit till­
bedd såsom förnuftets gudinna, 
dels om de förskräckliga mords­
cener, h varti 11 hon på samma tid 
varit vittne. Bland de under­
rättelser, engelsmannen vidare er- 
h ill 0111 den nnna qvinnan, för­
nuftets en gång ärade gudinna, 
var och den, att hon sjelf hade 
inistat f rståndets ljus, och i Hera 
år hade varit sinnes rubliad. — 
„Gud låter icke gäcka sig."

nybyggare att reda sig sjelf — 
lltan lån —, men fiir dem som nu 
akta att beirjn funna för egen 
räkning oeh sqfn hafva föga eller 
intet kapital, är det godt att fd 
bina kapital" nog, så att de skola 
kunna så sig igenom. Liinkom- 
piniet får sin siikeihet i lånta­
garens land men det är att miirka 
att intet län kan beviljas, sedan 
ett land en gång är uttaget, utan 
miste låne summan inekrifvaa på 
landkontoret på summa gång som 
lan-Iet upptages.

1

svar;

V

1

lliditnde hit vårmei1 bads der under lillign sånger oeh 
rökelser.r Härifrån begåfvo sig 
nu jgkoliineina, under Chaumettes

?

I’I E i nnnan sak, till nytta och 
n "-je for våra Skandinaviska far- 
mare, må påpekas. I höst 
vanligt, komma utställningar att 
hlilas på alla förnämligare plat­
ser t Manitoba ocu Non 1 western 
pi föranstaltande af Hushållnings 
sällskapen, eller pä Engelska, 
..Agricultural Societies". Hvar oeh 
en kun blifva inedlem af tit 
Hm-hållningssällskap och årsaf- 
glften är vanligen endast $I,(KJ 
Vrara Skandinaviska farniare hafva 
säkerligen många artiklar som voro 
värda att leuma till utställning 
och dä ieke endast alla slags 
åkeröruks produkter och trädgirds- 
a'ster utan också alla slags krea-

2 anförande, ledsagade af livitk lådda 
Hickoj, naVunalgnrdister och en 
oräknelig folkmassa, till National- 
konventet, som af Chaumette upp- 
fialrades att tjena ..förnuftet al­
lena", hvarpå den beslöjade 
dinnan nu aftäcktcs och intog 
plats bredvid presidenten, som till 
henne höll följande . tal:

2 var dockIsom
2

i I
6 . c? 3

Blan 1 Vara Skandinaver i 
Winnipeg i.r allt tyst och stilla. Ett 
smärtsamt dödsfall drabbade vår 
nation under förliden månad. Mrs. 
Carlson, 2fi Catherine Str. Winni­
peg, atiéd, efteriemnande make 
oeh 2ne små barn. Den r.tlidnc 
var mycket afhällen ocli vänlerail 
af alla, son hade kommit i be­
röring ined henne.

Winirpi-gs Skandinaviske 
Kyrkoförsamling lär ännu icke, 
då detta skrifve-, fått en efter-! 
Irädarv till Pastor A. F. Johnson.

gu-
-
<r»- 4»

rf
/I M

\
„ Xndtligcn har fanntismn flytt 

(1) och leinnnt rum åt förnuftet, 
riittvisan oeh sanningen. Vnntri ns 
irrande öga har ej längre kunnat 
fördraga upplysningens ljus; uti 
förnuftets tempel liar i dag Frank­
rikes ädla folk framburit sitt of­
fer, ej åt liflösa bilder, utan ut

S Ei
2 2 il5 5

■ „FÖRNUFTETS GUDINNA' ”
•‘•r

(F. O. N.)b nder den f irsta fransk a 
revolutionens förskräckligaste tider 
dä man täflade i vanvett och i 
förstörelse af allt som dittills va- 

tvifvel rit mänskligheten heligt och vönl- 
nvlsbjudande, blef, som b kant 

l,<jc föir sitt besvär. Att mycket 11 r- äfven kristen,lomcn oflicieit 
äfven ar att Era och se pi ,-n sf-,käffa<l genom en lag af

tiona! kon ventet— Den 3 Novcro- 
b.*r 1793 1 ievo alla kyrkornas 
cgodelar och dyrbarheter f.rkla-

l1
tur, redskap och fruntimmcisar- 

I la-tcn belönas me l pris är »törsta 
AU vint Skandinavisk» ko- Iltt våra landsmän sämle dit

. lonier. blomstra och att belåten- siml fJlvl„ål och utan
ln-ten deistädes är alimän, har s^u];e niången erhålla löu och 
förut uamn lts.

Icke så få af våra farmare 
Uro i år IsTättig-a-lv att utfå sina

an q vinna, naturens mästerverk 
den skönaste cch renaste bild af 
förnuftet, hvilket vi häilauofter Nya Stockholm 18. Aug. 1899. 

For dem uf niinc Landsmcnvilja dyrka. Nu ljudar från alla 
sidm^TUott denna enda önskan eller andre aom mnligcn ogter st 

ujlvandre til Amerika, vil jeg 
- inga andra gudar, än dem naturi n6 lig anbefale at reise 

sjelf gifver oss"' Det blef derif-

och bön: 1 nya pre*t,ir mrr och smr- 
til Canaila 

der er et herligt og frugtlsut 
Land i . stark Opkom. Jeg rc-iste 
med a Dominion Limen der har

Ila ,-k

utaUlhiing, faller af sig sjelf.
patent |« sina faruiar från re­
geringen. »

ter lieslntadt, att den gamla äre­
vördiga katedralen KoUe Daniey

>
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udmerkede Skibie og bror man af k loeka ger signal och finner 
De forskellige Agenter bliver lil- dereft" '.re f .r. v g*d. Har

r_ lust att bestå sig en ram
man blott ett

~ brtale Oaneral Agenten for Don,i- ann*‘ ro>'nt ‘ en anmm £,PPoin8
på apparaten, aom genast aDevere-
rar det önskade. Det hela varar 
högst 3$ minuter.

1\ | demien i Paris. Det kommer väl' Ballongfärd öfver Ör«- 
att inom kort bli utredt oinman *un<L En hr. Uo Herzlierg jemte

medli/elpwie up|»stvg i sondags af­
ton fniii K" >penhamns Tivoli i en 

tui ballong,
vinden syntes fl iras ut vfver Sun­
det Ballongen gick n«i: vid 
Uilleshiigrt lostal le, en balf mil 
norr om Landskrona. De luftre­
sande tjei^gades lyckligt

flwnestead lag. *

.tin iniödragaaede ng behandlede 
dele* smukt, aferlig kan jeg en- P°rtr*ttct, lägger

\ verk igen står infor skatter från 
nutuidkoi.ungt n Jugurthas 
SallusTiu-t ht nttfcu i sin historia 

det jugurthibska kriget att 
konungen före sitt slutliga beseg­
rande nedgråfde ofantliga skatter 
for att rädda dem fur romarne.

* j -af den sydvestlign Alls sektioner med jernna nummer 
utom 8, och 86, an, öppna för 
»homstead- och ;,pre-empi»>n".

. nion Innien Herr I»ur Laxen i 
Kjöbeuhavn og Mrt Muntgamerv 
Hovedreder for samme Linie i 
Liverpool der viste mig stor Artig­
hed og velvillié. lVn 1, Mai 90 
afrei!1e jeg fra Kjöbenha n med 
Dampakihet Milo, og ankom efter 
2 Dagers heldig seilad* til Hull 
hvor npholdet kun v ir 1 Dag, 
derefter fortaaette* lU.iwn med 
lianen til Liverpool gjcnnem 
stnukke og fruktbare Landstnek- 
ninger, ston' Fsbrikshyer og Kul­
miner paxserdes, og efter.6 Ti- 

hurtig Jernbanefart anvende 
j.g Liverpool mel sin storarted 
Jernhanetratik og vistnok störste 
Skih-fnrt i Venlen.

Dm Sde Miu reiate jeg mid 
D.impskibct Vanoouvor Dominion 
Line fra Liverpool og ankom ’ til 
Quebcc den !lde altsoa 4 Dage 

end Skibet sedvanligen

«om

INSKRIFNING.....

Inskrifningen skall göras porsen- 
ligen pä närmaste lindkontor,
In i.ket léndt t, snm ntsn önskar er-C. H. ROBINSONFonografiskt samtal 

öfver Atlanten. En intrea- 
sant ceremoni egde rum i tors­
dags i Edison House, Northum- 
berland-avenyen i Izmdon. För 
nagnt måns,hr sedan talade Glad- 
atone i en af öfver»te Uourauds 
fonografer ett meddelande till 
ledamöterna i den samverkande 
byggnaihdänsföreningen i Amerika. 
Cylindern ‘((tickadas till Washing­
ton, och meddelandet offentlig­
gjordes i juristklubben i närvaro 
af många framstående män. Flera 
meddelanden talades der i mas­
kinen, och dessa ha nu tillika 
mel det första meddelandet blif- 
vit skänkta till Gladstonc af uf- 
verste Gouraud. Vid mottagandet 
af denna gåfva höll Gladstone ett 
kort tal, be rutter Daily News, i 
hvilket han uttryckte sin tack­
samhet för det välvilliga sätt 
hvarpå de amerikanska medbor­
garna alltid mottagit hvarje till- 
kånnagifvande af honom.

E n a 1 ura nick af trä hä­
rar» le inskriptionen „P. K. S, Jäm 
teland Anno Domini 1640“, är af 
P. EdholtA i Bjertrå och Bålsjö 
inköpt för Nordiska museets räk­
ning. Denna almanack består af 
en träskifva, vid pass en balf 
tum tjock, tretton tum lång och

hålls, är boläget, ellerrekommenderar sig bos den sknnd 
naviska allmänheten med ett företa 

klassens

om ny byg­
garen föredrager, inå hsu efter an­
sökan till inrikesministern i Ottawa 
eller till Dominion Land Commis- 
»loner i Wiunipeg, befullmtiiulga 

n njlm landkontoret att för 
rii.Ui i it-krlfningeo för honom.

II y r k ii s k t c r k.

22 och 24, Jemima Str. 
WINiSMPEG - -

Telefonförbindelse.
- - MAN.

<

tio tum bred; å ena sidan ävo 
årets alla dagar betecknade med 
bokstafver, dock cj längre iin till 
g. o. & v. På andra sidan ar 
skurna

SKYLDIGHETER,
Enligt nu gitlbmde lag, kunna 

homsteads sk > Id;gheter fullgöras j»å

SKANDINAVISKA KYRKAN.mers 18 Calhlriue »t..
WinuipcK, Man.

treirne sntt. - **G u d 91 j e ti a t e r;
Ti*d*g»r kl. 8 e. m.
Fredagar kl. 8 e. ni.
Söndagar kl. 11 f. in. och 7 e m 
Söndagsskola hvarje S>tid*gi e 

m. kl. 3.

/
stjvmbildermis Iftvcknin^ 

gar, solvisamc och efter hvrd 
man kan ontoga söndagslxikstäf-

1) Tre års odling oeh besätt­
ning, under. hrilken tid nybyggaren 
icke mä vara frånvarande längre 
un 0 ultttd r i.ågut Är, vid för­
lust af sin rättighet till l„„det.

2.) Bosättning under tre år inom 
2 mil från „hom8tead

mverna.

senere
bruger, men Grunden var at vi 
havde 3 Dugn sterk Stonn rg 
derefter tyk Taage der forsinkede 
Skibets fart endel, oppcholdet var 
kun nngle Timer fortsattes der­
efter reisen med Banen til Winni- 
peg Illin re ises niaal og hvor jeg 
oppcholdt mig i eirea 5 C ger. 
Den 3je Juli efreiste jeg til Kolo­
nien Nya -Stockholm og ankom 
ilertil den 4de hvor jeg fandt ut 
saavel Tid som G res ng alt var 
serdelos' godt, og Vegetationen saa 
stierk nt jeg ingenstteder set mage.

Stor prisnedsattning a Ocean biljetter fran Europa qvartscctio- 
nen“, och efteråt, strax före a må,kan

patent, bosättning under 3 måna­
der i ett
om

ändamålainligt hus,oå Beavcr- upp-
W aeres musto 

plöjas första året efter inskrifni 
15 aeres

h’*rt på landet.
5 ngou

ytlerligare andra året och 
15 »erea tredje året. 
måste vara besådda andra och 25

rL I N I E R N A 10 aores
sälja passagerer biljetter oiycket billigare än alla andra linier.

BiJjett pibet till Wnnipeg, tia Quebcc eller Manitoba ät:

Från Köpenhamn. Kiistuuia, Kristiansand. Bergen. Trondhjem. Ethjerg. 
Götoho g Malaiö och Stavanger , . . •
Från Stockholm...................... ......................
Från Åbo, Wasa, llaLgö, Gamla Karlebj, Kridimratad, Björneborg
och Jacobdad................................................................................. • • •
Uleåborg och Helsingfors........................................ ,.........................

Passa på modan ofvandående billiga biljettpriser varar och sänd eBer 
Edra vänner från gamla landet. Dem låga priser säcka antagligen 
eke länge.

Tidtabeller och ecgliug-listor sändas fritt och * alla f «rf«4;niugar
besvaras med omgående.

tredje året.
3.) En nybyggare må vara bosatt 

hvar som helst under do första 2

avres

ll,200:e komet Efter ett enda 
rågkorn har på en odling å kor- 
pomlen Stonns torp Sjömärken vid 
Hult Sverige uppväxt ej mindre un 
56 in cd ax försedda stänglar. Då 
hvarje ax i medeltal innehåller 
omkring 200 korn skulle således 
efter ett enda kom erhållas 11,- 
200 sådana, säger cn meddelare 
till Eksjötidningen. .

åren inen första året bör lian plöja 
o aere», och under det andra året

, . . . $33,00 
• ■ • . (36.001

berå sagda 5 aeres, samt odla ytter­
ligare 10 aeres, nfvensom bygga ett 
ända målaenligt hus. Rättigheten

brwitttniug 
icke är börjad innom 2 års förlopp 
från inskrifningsdagen. 
måsto

♦39 00 
»40,00

alslags Sed og grönsager vox/r 
stornrtet go<H og Qvasgavl kan 

drives mctl inegen stor For­
del da liver Farmer paa sine 
160 VEkers godt k unde föde ovt r 
100 Köer. Jeg tog strax Land

till landet förloras

Derefter 
nJb.Vggaren bebo ooli odla■

her, og slog mig ned ved cn 
dansk inan som er ovenmdlig

Alle

litt land under minst 0 månader 
hvarje år under • 3 år.

Flink og iinödekommende. 
Setleme her, eirea 50 i Tal let,

ANSÖKAN OM PATENT
kan göras hos land-agenten, liome- 
Bteadsinsfiektor eller till Intellige 
Officer vul Moosomin eller Qu’ap- 
pelle station.

Sex irånaders notis måste gifva 
skriftligen till regeringens landkom- 
miasioner af nybyggaren oin hana 
önskan, före lien gör ansökan 
patent.

Intelligence-kontor finnaa i Wiuui- 
peg, Moosomin och Qu’appello sta­
tion. Nyanlumlado emigranter er­
hålla på något af dessa kontor 
upplysningar om land, som är öppet 
fur inskrifning och af de i såd nit 
ändamål unstälde tjcnstinän erhål­
las kostnadsfritt råd och upplysn­
ingar vid anskaffandet af land, som 
bäst lämpar sig för nybyggaren.

Alla förfrågningar om land under 
regerning- ns kontroll, och som är 
beläget mellan östra gränsen af' 
provinsen Manitoba och Stilla Ocea­
nen tordq adresseras till

Ett dyrt ur. Det historiska 
Louis XV-ur sotn sedun flera 
generationer tillbaka utgjort cn 
af sevärdheterna i Milton Hall i 
Northamptonshire, England, hvil- 
ket slott tillhör den gretiiga fa- 
f.nniljeii Fitzwilliatn, har i dessa 
dagar blifvit kiipt af lord Rotli- 
schild för en suuiina af 30000 
pund atcrling (540,000 kr.) Uret 
är 14 fot högt och skänktes på 
sin tid af cn utländsk furste så­
som bri llopsgåfva åt en grcfv nna 
Fitzwilliatn.

SEGLINCSLISTA.
1

■mest svenskere har det alle godt 
rigtig vel tilfrc<ls. De 

har stnuk Sed, godt Orms smuk- 
ke Krseaturcr og har Melk, Smör 
Brud, Mg og Grönsager i Ovei- 
flödighod saa
ikke nt sultc og haaber jeg at 
inden ret lenge sclv kunne noa 

Jeg kan derfer med 
go<l Samvittighed til roa-le enhver 
Udvandrer at reisc hertil Nye

___ Stockholm i Manitoba Canado.
Erik D. Bruhn.

ALLANLINIEN.og ere

Ånxsre. 
Psrisivn . . . 
Crcvsisn 
Sjrdiuirn . . 
Polyoesim . . 
P.titiiu . .

F å i Qi.eVio 
4 Sept.
16 „
25 ,.
2 O.t.

Från Monlteal 
3 Sept.

17 „
24 ..
1. Ok t.

Kiån Liverpool 
14. Ai g.

28
her behöver man 4 S- p'.

om
98

BWi v id t
DOMINIONLINIEN.

Flän QuebceFrån Montreal 
4 Sept 
10 ,.

18 „
25 ..
2 Okt

Ångare 
Dominion . * . 
Vaneonrer . . 
Torooto . . 
Sanna . . . - 
Oregon . . . 
Dominion . . .

Från Llterpool 
.... 15 Aug

21 ,. 11 S<pt.M
- • 29 ..Jugurthas skatter tior 

inan sig ha upptäckt i en håla 
nära Constantino i Algier. Fn 
arab, som på sin jordlott hade 
en urgammal, half instörtat grotta 
upptäckte f ilen samma en massiv 
guldplatta, stor som en hat:d 
Vid närmare undersökoing liefai s 
d.-n ha verit in offerskäl. Yttcr- 
1 gare grifuingar förde i dage n 
ett stort antal guldfat uch arm- 
spännen samt ett med ädelstenar 
prydt diadem. Araben och de 
som biträdt honom vid griifnm- 
gima hemlighöllo fyndet och un­
derrättade ej de franska myndig­
heterna. Först när araberna börja­
de afvttra det funna, väcktes upp­
märksamheten bland fransnii nnen 
och man lyckades komma i be­
sittning af en del af fyndet, som 
öfverleumades till vetenska. saka-

5 Sept 
12 ...

11 VARJEHANDA NYHETER 9 ..19

DtuF otograf i-A u t o ui a t 
nyaste uppfinningen pä futografc- 
riugens område är en fotograti- 

stallet för choklad, 
man —

BEAYER LINIEN.
Ångare 
L ke Supcrioi 

Lake lluiou 
Lake Ni-piron 

Lake Outaiio

Frå i Montreal 
Sej.» 2

I å i Liten ool 
Aug 15 

22
1automat.

vparfym eller cigarrer kan
att nedlägga cit mynt, rc- 

bestämd suuima,

., 76'> .. 29

H. H. SMITH.genom
presenterande en 
i en öppning pä 'len ifiågavaran- 

framtrulla sitt

23Sept 5

Dominion Iktyerirnjent Lundkom- 
m Union er.

(y Vidare upplysningar aeddclas af

J. W. Bcir. Plum Coulet. Manitoba 
J >hu Hallonq list Bergen, Manitoba 
B. Hallonqubt, O-k Lake, Manitoba 
Alex. Stenberg, Ntw Stockholm, Ohleu P. O. Am. 

a( Lvem eoui heUtÅugl åts agent, biljettagent vid Cauada Pacific Jvruvä jen

elUr «f

t
de apparaten 
eget konterfej. Den 
•vli fotograferad sätter med till­
hjälp af ett handtag ett urverk i 

lägger sin skärf i öppiiiL- 
gen, trycker på en knapp, tager 
sedan pläts i en bcqvåm stol, 
lugger sitt ausigte i si ^ glada 
eller melankoliska v-ck han be­
hager, väntar tills en elektrisk

som önskar W1NN1PKG MAN.

Howden é Howden •
■r

g*‘lo>

■

Adrokolttr och Kotorii Publici, 
Kontor 519 Main Str., 

W1NN1PEG

f9
/ GENERAL PASSAGE IiA r agent 

W1NN1PEG. MAN.
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Fredagen dvn 29*ic Augusti 
Winnijpeg stads kelglag. Ut­

lärde tdl dagens

Dlandnrn*** nstiono]‘est fira- Winnipegs torg priser
den 30 Aug.,, 1SOO.

•IM •le* den S ira’ Augusti med pr - var 
cotoiun pl staleus gi&f/ i hvil- färder m. ra. 
ken ouikring 20)3 personer del- ; ordning. • Cauadiska ertloo JFprre-

: i-WINNIPEG. ......^ 0.00—$
.......... 5 0,50—$o,55

Hvete1, per Lnshvl.........
Ilafre, ......teigö, hvarvfter tåd -uca srig m ster»“, aom i Winnipeg har f m
II vetemjöl..................... Patents,.............. j**r sack .. f.!? 3,05—5F

1' .....................St:ung liukvvs,
.........Sveond ljukers,

xxxx

livir F.immml Turte r har i ter 
k. i..Iiiit tiil Winnipeg frun sin 
fann i Sl.an 'inavia.

in. utF r h-s i Victoria tkmleu på i loger hade, Vland andra, en i'1 rru
uif.ird, bs At' ii( flere tusen p.r- 

isuner, till den 3 mit frän Winir- 
ija-gs^ stud utmed Red River (Ho- 

1 ilen> naturskönt b.bigna
Kärlen skedde . tiltsd

.........s 2,85—3 .iaftonen., ........3 2.55-3
1.7(1—3

........ 3? 1,40— $

..... §14,(0—? 
.......... t» 2,75—32.85

y
l)o
Do Superlim* ....

Ett » Amcrik u;*»kt vtil urran- 
gardei p-irty hnlej 

Herr M. F. Pe»«*r**n #11101 dmfc ij 
sitt hem tl -ii 33 Iv sistlidm; Juli 
för Skandinav t^ii^tyiithirgcn i 
Wiuni|i**gi M^ileunur och värmer. 
Fest* 11 var mycket angenäm och 
lytkail. .

Elm Kli per tonA imu «*n Svens.c llerr J. A<p^. p.it s. k. 
W.-dihiNin lur f hakaffat* sig egen 1- Hafn-mjöl, efter märke.............

»H. . . . . . .ix. .........
ix, :..............

Parken.
Xorlvii P.-ieitio lag till Poit-tge 
Juneti »n. 1. varifrån, vfur en 10 
minuters promenad, man f»å en 
präktig färja v fy er till *.strn 
stranden af Red River, nådde 
parkenr

................tainrak,..... . r eoitl... 4.50— $5,00
• .......... Poppel..............

, ... Ulnn
i Winnifieg. -Uf‘... .».»sr—$3/0liU

....9 G,5(i—»7,(0 

.. . .3 5.00—»5,50
. .............. |*-r ton.......... 3 4.50—$5.00
................. jk r hiss
................ jk r llOeeili.. .» 0,15—»0,20
................ jK-r pvuivl. . .3 0.15 -30.13

. . .3 0,08—30()1

llu.
doIX. ek

fl rr och Fi*u J. K* Eken* 
1. ,g i mim i dagarna nfresa till 
D-dutH, .Minnesota.

% HG, ......
3 3.00—3 —“ Ilalin,...........

Agg, färska................
S.niir, mejeri,
Fläsk, ...
Kalfkött,

du
Pri-dikanten J. Palmer från 

Portland, Un-un, haf nyligen b- 
sikt WinnijK-g. Åfvoo till kolo­

nierna Skandinavia, Oak Like oeh 
.Nya Stockholm, attwles 
Kolonisterna med Ida att de lmfva 
haftmycket uppbyggligt ix'h vals:g- 

dt under de iniiteri‘som hållits.

Slit nya och priiktiga hus 
liar nu Herr N. A. Winberg med 
fl milj inflyttat u(i och tagit i

h a ttnile*

. . .3 0,07—?0.08- 
. . ,3 011—301.1 
. . . 3 0,03 - 30,10 
■1. .3 0/15—30,40 
.3 1,00—31,25 
. .3 1,50—31,80

doHerr A. J. Freder-, _ Allan 
Lniens General Agent i Sverige, 
har besökt Winnipeg under lna- 
invlen. Herr Fader ville p.rei.n- 
ligin öfwityga sig om, huru i’v 
kolonister, som han éändt härut, 

hade det. Visit gjordes både till 
kolonierna Nya Stockholm och 
Skandinavia samt förklarade sig 
Herr Frédér mycket nöjd mod 
livad han hörde och såg. — Från 
Winnipeg af reste Herr Freder 
til St Paul, Chicago, Niagara 
fallen och Montreal hvarifrån re­
san onträdes den 3dje September 
ined Allan Liniens Kongl. Postån­
gare Pari si an.

... . doFårkött,
0Bed. .1.

Potatis, ny...........
.Morötter.................
Lok..........................

p. r
1r> Ivsök. ■ %..-»•

En son.
Nya Stockholm 83 dje Juli 1890 
i ioch Maria Hofstrand.

/
nii

En dansk, vid namn Peder 
Surensen, Ix-gick den 28ile Juli 
mord, antagligen under sjelf för­
svar, jiå en Fransk lialf Indian. 
IX-U mördade lefile nära 4 veckor 
innan han alled på Winnipegs 
Hosjiital. Sörcnsen är häktad och 
kominer antagligen ■ att 
doih vid höst tinget. Båda an­
tagonisterna sii gas vid öfverfullit 
hafva varit druckna. Återigen 

hränvinets fiirliamieise!!

En son till Fru och Herr 
B. Ilallonquist, Oak Lake, föddes 
den Siste Juli.

X

. /

x
Pastor A. F. Johnson hem­

kom friin sin resa till Helena, 
Montana den lsta Augusti DOMINION LINIENS

KONGLIGA POSTÅNGARG.

få sin

t
Tiiluiitgens Redaktör hade ny­

ligen nöjet .göra ett hastigt besök 
till Nya Stocholm, i sällskap med 
Herr A. J. Freder från Göteborg 
Sverige och Herr E. M. Hedlund 
från Winnipeg. Kolonien befinn 
sig i det mest blomstrande skick 
och alla nybyggare voro mycket 
belåtna. Grödan var den lästa 
man kunde önska sig. En del 
hade redan, den 1 Ide Ang. slutat 
skurit hvete och en del voro då

Herr och Fru Ilcndrikson, 
ioin under inånailvn besökt Nya 
Stockholm; lmfva återkommit.

I
Canada Pacific Jern vägens 

Station i Winnipeg synes vara 
svårligen utsatt fur eldsvåda. Det* 
är icke mera än 4 år sedan då 
den totalt nedbrann _och: nu dyn 
lste Augusti var dvn igen hem-, 
sikt. Lyckligtvis b'of skadan 
icke denna gång så stor, ty en­
dast hälften af taket förstördes 
af eld, inen våningarne hlefvo 
illa skailado af vatten. Blixten 
slog ned i telegrafen och an­
tände.

Från tyska kolonierna vid 
Dmimore hnr Herr J. E. Foiv-

Via Liverpool, The St. Liiwronrc orli (|iiobec.
ItuhI återkommit, der han en tid 
t jstats på tjänstens vä

Den finaste och billigasto vägen från Euroiia till1
CAN A DA, M AN1TOBA OCH B Kl TtSKUOL V M Bl A.

O
Vicc Ministern f5r Akcr- 

Lruk.s Dopartf^nicntct i Ottawa 
llcrr Juhn Lo wc ln-finncr sig f. n. 
pA inspektions resa i Manifcoba 
oeli Xor<t West ra Canada.

Doininionliniens angare ii ro alla af Utinärkasto slag, stora oeh be- s 
qväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna bo- 
fälhafvarc.

Fördäckspassageronie8 sofrum äro stora oeh väl ventilerade, och 
passagvrarno vrliftlla tillräckligt med helsosam och väl tillagad fö<la.

Mcllandäcksjiassagerarnes btqvämligheter ^ro unmAikningsvärdt goda 
och viil värda, resandes uppmärksamhet. _

Salongerna äro belägna i midten nf fartyget, hv arest den minsta 
rörelsen rger rum och äro elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor äro anmälda för pnssi 
gerarnes beqvämlighet samt en skicklig och förekommande läkare, för 
hvars anlitande ingen betalning affordaas. Skandinavisk tolk finnes 
bord pä hvarje ångare. Familjer åtskiljas hvarken ombord på ångnr- 
!1(‘ eller p:i lägen. - Vid angarnes ankomst till Qoétjec kommir bo­
lagets special-tolk ombord för att möta och taga vård om passagers me.
Han efterser, att do utan uppskof komma ombord på tåget, att deras 
saker blifva poletterade och medförda samma tåg, 
samt medföljer dem sedan på resan, och detta utan någon som helst 
kostnad för passagerarno. Alla bref, adresserade till jiassagerare från 
deras vänner, öfverlernnas genast af tolken.

- Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen 
af bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggare för Manitoba och 
Britiek Columbia besväras icke af tulltjenstemänn, emedan hela färden. 
är öfver britiskt område och sakerna äro derför tullfria, licvtan med

som bäst sysselsatta dvrincl. Af- 
kastuingen väntas blifva på gam­
malt ploje omkring 25 busliels 
per aere och på ny plöjning om-

X

1
kring- 20 bushel.e, allt af bästa 
beskallenhetllerr AndréW Schmidt, vår 

Svenska Meknnikus, liar fått sin 
familj åter från Montrial, der de 
visiterat under aommereii.

Omkring 10,000 
hushels väntas erhållas från hela

Herr ‘H: C. " Wahlberg, fur­
dom WintlijKgs Ijo, nuneni bo­
satt i Seattle, Washington, synes 
vara på _ goil viig att blifva en 
välmående nian. .Seattles tidnin­
gar tala mycket smickrande om 
Herr Wahlterg och lians blomst­
rande fastighets-mäklare ntfär. — 
[ ett nyligen utkommit nummer 
af ..Seattles Illustrated ' atergifves 
ett mycket väl utfurdt poi-trätt 
af Herr Wahlberg samt en inte­
riör från lians konton Wi önska 
vår landsman all lycka och fram­

gång-

kolonien till exjmrt och det är ju 
vaekert resultat för cn så ung 
koloni. Åfven höskörd n var 'rik­

lig .samt framför allt lofvar träd- 
gärdarne en riklig afkastning. 
Att alla nybyggarne voro glada 
oeh Ddåtna behöfver väl icke 
omnämna».

llerr J. Olson, hroler till A 
G. Olson Nya Stockholm, passe- 
rade Winnipeg den 28de Juli jiå 
nsn till Nv a Stockholm," der han 
liu t igit upp land och liosutt sig

som jiassagerarne,

8AMMAXTRÄDEN
Herr C. A. Isintlerholm nf- 

n-sle den 2 Augusti j>å lie.tök 
tiil sina anhöriga i Motala, Sve­
rige. Resan togs öfver St. Paul, 
Chicago, Niagara lallvn och New 
Vjjrk.-.......

XSkindiaavisk» frantimweni sföre - 
til i aibetening »a Mnimauträdrr 

hrarje Tomlags e. m. kl. 2.
Canadisk* Pacific-järnvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet' r 
sex dagar. Emigranter beviljas 300 )>ounds fri bagagevigt samt fria 
sofvagnar, så att rosan göres mycket beqväm och angenäm. Tusenden 
hafva rest me<l Dominionlinien ck h kunna ej nog uttrycka sin tack­
samhet och belåten hot öfver der utmärka värd och behandling, som do 
rönt såväl under sjöresan som på jernvägen.

Må hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda j Ä Domi- 
nionliniens agent, och yå att de f i biljett ined denna linie och icke 
någon annan.

P

Skurdiiuvbk* inuiioD^försanilin- 
ann mtdlrnurar Mn^mantiiid* furvta 
tillagen i hvarje ii ät«»d och dev« 
•öud»g5«kol>tyulse första Toisdager 
i livar tredje måead

.r-Winnipcgs dagliga tidningar 
n>nnä1i Vm Presidenten tör Gran<l 

Tmnck Jernvägen ur snart att 
förvänta, till Winnipeg. Ända­

målet med hans resi lär vara att 
uppgöra mod Winnipeg, Sydös- 
torn och Dututli Jernvägen om 
densaninmi snaia fulibonlande och 
trafikerande af Grand Trunek. 
Som b kant har Canada Pacific 
Jernvägen» svära rival i östra 
Cänala, Grand Trunek, ännu in­
gen jemvägslinie till Manitoba 
eller Nordvestcm, inen de hoppas 
få den genom nyssnämnda jero-

v»g-

%
llerr Aug. Ilulln, Canada 

Pacific Jemvägcns jovialiska Emi­
grant Agent i Quelwc, bar under 
månaden Ivraokt Manitoba och 
belsnt på sina gamla vänner i 
WinnijH-g.

General-Agenterna i Skandinavien äro:
..Cliristiania.
. Bergen.
. Stavanger 
. Christiansand. 
. Göteborg.
. Kjbbenhavn.
. Malmö.

. Stockholm.

kapitalister,Nybyggare och J. Krsntz
Casper Drever...........
Bröderne Ilaabcth... 
Arthur XormannT.T^
J. E. Sörens<m......... .
Laur Lassen................
A. N. Widegren.. a. 

, C. Nordling................

EMIGRAaXTER
erlialU fulLtäodiga upply<oiug*r 
ko<tn«d fritt, o n Manitoba ocb Nord-

n
fi

i vevtra Canada vid muntlig eller skrift— 
iig frågan afKu svensk, vid naum L C. 

som urnlvr årUtc vid 
Msn. iz Xonl Western

Hiigifhn, i 
WittnisidSy.

Jernväg» » illa skadat sig, ntlv«l å 
Winnipegs General Hospital dvn 
»7de Augusti.

L. A ,HAMILTON,
Land Coti. C<n Pacific Jernvägen 

Wimupeg. Manitoba.

►> -W
■t

50

Flinn, Main & Montgomepy,OBS ! Sk.ediu.vbk» bref be- 
v.rei på «mnn -pråk BuC.er ocb 
«r or . äud.i titt.

(Fn c Trttr',
Hufvudredare, 24 James Sw., Liverpool, England.
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